Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального
 района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

28 января 2020г.
                                                                №113
                                                г.Тулун
Об исполнении решений Думы

Тулунского муниципального района
за 2019 год
          Рассмотрев представленную информацию об исполнении решений Думы Тулунского муниципального района за 2019 год, руководствуясь ст.ст. 30, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», ст.45 Регламента Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района  от 26.11.2019 года № 91  Дума Тулунского муниципального района,
РЕШИЛА:

1.Снять с контроля решения Думы Тулунского муниципального района  согласно приложению.

2.Информацию администрации о подготовке проектов долгосрочных программ Тулунского муниципального района, направленных на обеспечение жильем молодых специалистов заслушать на очередном заседании Думы Тулунского муниципального района  31 марта 2020г.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                          В.В.Сидоренко
  Приложение

к решению Думы Тулунского муниципального

 района от 28 января 2020  года  №113
Информация

о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, снимаемых с контроля.

по рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	30.04.2019
	№ 53
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района

«Об исполнении бюджета Тулунского
муниципального района за 2018 год»

	Никитина Е.А.

аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 21 мая 2019 года, проект решения  опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 02.05.2019 года № 19 (230).

	2.
	26.11.2019
	№  90
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения Думы Тулунского муниципального  района  «О бюджете Тулунского муниципального района на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов»

	Никитина Е.А.
аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 10 декабря 2019 года, проект  решения  опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 28.11.2019 №59 (270).

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	29.01.2019
	№ 32
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 14.03.2019 №7 (218).

	2.
	30.04.2019
	№ 52
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы  Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 21 мая 2019 года,  проект решения  опубликован в  информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 02.05.2019 года № 19 (230).

	3.
	24.09.2019
	№ 69
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 31.10.2019 №50 (261).

	4.
	26.11.2019
	№ 89
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы  Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Публичные слушания проведены 10 декабря 2019 года, проект  решения  опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 28.11.2019 №59 (270).

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социальной сфере и природопользованию:

	1.
	25.12.2018
	№ 26
	Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 1-е полугодие 2019 года
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	2
	29.01.2019
	№ 30
	О перспективах развития муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Тулунского муниципального района
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное.

Думой направлено обращение мэру Тулунского района о рассмотрении возможности увеличения финансирования на развитие спорта в Тулунском районе (исх.№47-Д от 15.02.2019г.)

	3
	29.01.2019
	№ 31
	Об исполнении решений Думы Тулунского муниципального района за 2018 год
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Администрацией Тулунского муниципального района повторно направлено письмо в Министерство здравоохранения Иркутской области о выделении передвижной дезинфекционной камеры для ОГБУЗ «Тулунская городская больница». Ответ получен 05.03.2019г. вх.№1194.

	4.
	24.09.2019
	№ 71
	Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 2-е полугодие 2019 года
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять с контроля решение как выполненное. Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	5.
	29.10.2019
	№ 87
	О рассмотрении обращения депутата Думы Тулунского муниципального района Юдина А.А.

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное. Думой Тулунского муниципального района направлено в Законодательное Собрание Иркутской области обращение с предложением улучшения материально-технической базы учреждений, занимающихся селекцией и семеноводством, подготовки кадров по специальности агроном-селекционер, предоставление льгот молодым специалистам. (исх.№305-Д от 09.12.2019г.)

	6.
	29.10.2019
	№ 88
	О результатах рабочей поездки депутатов Думы Тулунского муниципального района в Гуранское сельское поселение
	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Снять решение с контроля как выполненное. Администрацией Тулунского муниципального района предоставлена информация по устранению выявленных недостатков на заседание Думы 28.01.2020г.

Информация

об  неисполненных решениях Думы Тулунского муниципального района
	1.
	29.10.2019
	№ 82

	О подготовке проектов долгосрочных программ Тулунского муниципального района, направленных на обеспечение жильем молодых специалистов

	Никитина Е.А. аппарат Думы
	Информация администрации Тулунского муниципального района об итогах разработки проектов долгосрочных программ Тулунского муниципального района, направленных на обеспечение жильем молодых специалистов не представлена на заседание Думы 28.01.2020г. по причине необходимости детальной проработки данной программы. (Письмо администрации от 21.01.2020г. исх.№01-24/220) о переносе рассмотрения вышеуказанного вопроса на март 2020г.